
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

28 ՀՈՒԼԻՍԻ 2016թվականի N 52 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ԹԻՎ 10 ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով  Հայաստանի Հանրապետուիթյան <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 12 հոդվածի 

պահանջներով, ահամայնքի ավագանին որոշում է՝ 

Հաստատել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 28.07.2016թվականի թիվ 10 հերթական նիստի օրակարգը՝ 

1.  Լճաշենի համայնքապետարանում մարզպետարանի կողմից վարչական ստուգումների արդյունքների մասին: 

2. Լճաշեն համայնքի խնամակալության և հոգաբարձության հանձնաժողովի կանոնադրությունը հաստատելու և համայնքի 

ավագանու 10.02.2014թ թիվ 11 որոշումը ուժը կորցրած ճանաչելու մասին: 

3. Լճաշենի համայնքապետարանի հաստիքացուցակում փոփոխություն կատարելու մասին 

4. Լճաշենի 188 ամյակին նվիրված  միջոցառմանը հրավիրված հյուրերին հյուրասիրություն կազմակերպելու մասին 

5. Լճաշենի համայնքապետարանի ծառայողական մեքենայի մեկնարկային գինը իջեցնելու մասին: 

Հարցման կարգով լսված հարցեր 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի տեղական բյուջեում փոփոխություն կատարելու մասին: /Զեկ. Փ 

Դանիելյանը/ 

2. Լճաշեն համայնքի մի խումբ սոցիալապես անապահով ընտանիքների դրամական օգնություն տրամադրելու 

մասին:  /Զեկ՝ Կ. Մարգարյանը/ 

  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

28 ՀՈՒԼԻՍԻ 2016թվականի N 53 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության << Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16 

հոդվածի 3-դ կետի պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է՝ 

1. Ի փոփոխություն համայնքի ավագանու ս/թ 20.01.2016թ թիվ 1 նիստի, Լճաշեն համայնքի 

վարչական բյուջեի օրենսդիր և գործադիր մարմիններ պետական կառավարում բաժին 01 խումբ 1 

դաս 1 ծրագիր 5 գրասենյակային նյութեր և հագուստ հոդված 4261- 200.0 հազար դրամ, 

շենքերի և շինությունների ընթացիկ նորոգում հոդված 4251-ից 200.0 հազար դրամ Մեքենաների 

և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4252-ից 500.0 հազար դրամ, 

ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ բաժին 01 խումբ 1 դաս 2 ծրագիր 51 

կառավարչական ծախսեր հոդված 4235-ից 800.0 հազար դրամյ գյուղատնտեսության բաժին 04 

խումբ 2 դաս 1 ծրագիր 51 գյուղատնտեսական ապրանքնհերի հոդված 4262-ից 200.0 հազար 

դրամ սուբսիդիա ոչ պետական կազմակերպություններին հոդված 4521-ից 2000.0 հազար դրամ, 

միջնակարգ ընդհանուր կրթություն բաժին 04 խումբ 2 դաս 2 ծրագիր 51 սուբսիդիա ոչ 

ֆինանսական պետական /համայնքային կազմակերպություններ/ հոդված 4511-ից 300.0 հազար 

դրամ, համայնքիր պահուստային ֆոնդի բաժին11 խումբ 1 դաս 2 ծրագիր 51 պահուստային ֆոնդ 

հոդված 4891-ից 1000.0 հազար դրամ պակասեցնել և ավելացնել վարչական բյուջեի օրենսդիր 

գոփրծադիր մարմինների պետական կառավարում բաժին 01 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


5  համակարգչային ծառայություն հոդված 4232-ին 200.0 հազար դրամ և հաստատել 700.0 

հազար դրամընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ այլ դասին չպատկանող բաժին 01 

խումբ 6 դաս 1 ծրագիր 51 հատուկ նպատակային նյութեր հոդված 4263-ին 600.0 հազար դրամ 

և հաստատել 1600.0 հազար դրամ, ճանապարհային տնտեսություն բաժին 04 խումբ 5 դաս 1 

ծրագիր 51 դաշտամիջյան ճանապարհների ընթացիկ նորոգուրմ 4251-ին 940.0 հազար դրամ և 

հաստատել 940.0 հազար դրամ, փողոցային լուսավորություն բաժին 06 խումբ 4 դաս 1 ծրագիր 

51 էներգետիկ ծախսեր հոդված 4212 700.0 հազար դրամ և հաստատել 1400.0 հազար դրամ, 

հանգիստ, սպորտ և կրոն բաժին 08 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 51 հատուկ նպատակային նյութեր 

4269-ին 800.0 հազար դրամ և հաստատել 1700.0 հազար դրամ, հարազատին կորցրած անձինք 

բաժին 10 խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 51 հուղարկավորության նպաստներ հոդված 4726-ին 500.0 

հազար դրամ և հաստատել 2100.0 հազար դրամ, սոցիալական հատուկ արտոնություններ /այլ 

դասին չպատկանող/ բաժին 10 խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 51 այլ նպաստներ հոդված 4729 1460.0 

հազար դրամ և հաստատել 5460.0 հազար դրամ: 

2. Ի փոփոխություն ս/թ 20.01.2016թ թիվ 1 նիստի համայնքի ֆոնդային բյուջեի օրենսդիր և 

գործադիր մարմինների պետական կառավարում բաժին 01 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 51 շենքեր և 

շինությունների կապիտալ վերանորոգում հոդված 5113-ից 500.0 հազար դրամ, վարչական 

սարքավորումներ հոդված 5122-ից 500.0 հազար դրամ, բնակարանային շինարարություն  և 

կոմունալ ծառայություն բաժին 06 խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 51 մասնագիտական ծառայություն 

հոդված 5134-ից 20.0 հազար դրամ պակասեցնել և ավելացնել, բնակարանային 

շինարարություն  և կոմունալ ծառայություններ բաժին 06 խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 51 

ջրամատակարարում հոդված 5113-ին 20.0 հազար դրամ և հաստատել 520.0 հազար դրամ, 

տնտեսական հարաբերություններ բաժին 04 խումբ 2 դաս 4 վարչական սարքավորումներ հոդված 

5122-ին 100.0 հազար դրամ և հաստատել 1000.0 հազար դրամ: 

  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

28 ՀՈՒԼԻՍԻ 2016թվականի N 54 

ԼՃԱՇԵՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆՈՒՄ ՄԱՐԶՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԿՈՂՄԻՑ ԿԱՏԱՐՎԱԾ 

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՍՏՈՒԳՈՒՄՆԵՐԻ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16 

հոդվածի պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է՝ 

1. Ս/թ մայիսի 2-ից 4-ը Լճաշենի համայնքապետարանում Գեղարքունիքի մարզպետարանի 

աշխատակազմի կողմից անցկացված վարչական ստուգումների արդյունքում հայտնաբերված 

խախտումները և թերությունները/ըստ համապատասխան կից ցուցակի/ վերացնել շատ կարճ 

ժամկետներում: 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


2. Հանձնարարել աշխատակազմի քարտուղարին,  առաջատար մասնագետներին, առաջի կարգի 

մասնագետներին, համայնքի ղեկավարի տեղակալին խստորեն առաջնորդվել Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքներով և իրավական այլ ակտերով: 

3.  Սույն որոշման հսկողությունը վերապահել համայնքի ղեկավարին: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

28 ՀՈՒԼԻՍԻ 2016թվականի N 55 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԽՆԱՄԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ՀՈԳԱԲԱՐՁՈՒԹՅԱՆ ՄԱՐՄԻՆՆԵՐԻ 

ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 10.02.2014Թ ԹԻՎ 11 

ՈՐՈՇՈՒՄԸ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 

պահանջներով և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2016 թվականի 

հունիսի 2-ի N 631-Ն որոշման դրույթները, համայնքի ավագանին որոշում է՝   

1. Հաստատել Լճաշեն համայնքի խնամակալության և հոգաբարձության մարմինների 

կանոնադրությունը /կից հավելված/: 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել համայնքի ավագանու 10.02.2014թ թիվ 11 որոշումը 

3.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

28 ՀՈՒԼԻՍԻ 2016թվականի N 56 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ԽՈՒՄԲ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 

ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-

րդ հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի զ ենթակետի , <<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ 

հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետի , 18-րդ հոդվածի 4-րդ կետի, և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 20.01.2016թ թիվ 3-Նորոշման դրույթները, ավագանին որոշում 

է` 

1. Հաշվի առնելով, որ Լճաշեն գյուղի բնակիչներ  Դանիելյան Վազգենի, Կարապետյան Վարսիկի, 

Տեր-Տաճատյան Արևիկի, Մուրադյան Վահագնին, Հայրապետյան Սոֆյայի, Խաչատրյան Արթուրի, 

Բադեյան Սմբատի ընտանիքները գտնվում են սոցիալական ծանր պայմաններում, ուստի համայնքի 

վրաչական բյուջեի Այլ նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 51 

հոդված 4729 հատկացնել 290.0 հազար դրամ դրամական օգնություն. 

 Դանիելյան Վազգենին - 20000 դրամ 

 Կարապետյան Վարսիկին - 70000 դրամ 

 Տեր-Տաճատյան Արևիկին - 50000 դրամ 

 Մուրադյան Վահագնին - 50000 դրամ 

 Հայրապետյան Սոֆյային 50000 դրամ 

 Խաչատրյան Արթուրին - 20000 դրամ 

 Բադեյան Սմբատին - 30000 դրամ 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

28 ՀՈՒԼԻՍԻ 2016թվականի N 57 

ԼՃԱՇԵՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16 

հոդվածի 26-րդ կետի պահանջներով, <<Իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 70 հոդվածի 2 կետի 1 

ենթակետի պահանջներով, համայնքի ավագանին  որոշում է՝ 

1. Լճաշենի ավագնու 2015 թվականի նոյեմբերի 26-ի թիվ 68 որոշմամբ հաստատված /հավելված 1-

ում/ կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ <<Կուլտուրայի տան տնօրեն>> բառը փոխարինել 

<<Կուլտուրայի տան վարիչ>>, <<Մարզադաշտի տնօրեն>> բառը փոխարինել <<Մարզադաշտի 

վարիչ>> բառերով: 

2. Սույն փոփոխությունը տարածել նաև այլ ներքին անահատական իրավական ակտերում 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

Հավելված N 1 

Լճաշեն գյուղական համայնքի ավագանու 

2016թ Հուլիսի 28-ի թիվ 52 որոշման 

 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 

ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

1. Աշխատողների թվաքանկը` 19 

2. Աշխատակազմի հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը 

 

Հաստիքի անվանումը Հաստիքայ

ին 

միավորը 

Պաշտոնային 

դրույքաչափը 

Հավելավճար 

/10 տոկոս/ 

Ընդամենը 

պաշտոնային 

դրույքաչափը 

Համայնքի ղեկավար 1 410000  410000 

Տեղակալ 1  220000   220000 

Ընդամենը  630000  630000 

Համայնքային ծառայության պաշտոններ 

Աշխատակազմի քարտուղար /1.2-1/ 1 210000 21000 231000 

Առաջատար մասնագետ /3.1-1/ 1 200000  20000 220000 

Առաջատար մասնագետ /3.1-3/ 1 200000 20000 220000 

Առաջատար մասնագետ /3.1-2/ 1 200000 20000 220000 

Առաջին կարգի մասնագետ /3.2-1/ 1 170000 17000 187000 

Առաջին կարգի մասնագետ /3.2-2/ 1 170000 17000 187000 

Առաջին կարգի մասնագետ /3.2-3/ 1 170000 17000 187000 

Ընդամենը  1320000 132000 1452000 

Սպասարկող անձնակազմ 

Տնտեսվար 1 115000  115000 

Գործավար-քարտուղարուհի 1  90000   90000 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


Վարորդ 1 90000    90000   

Հավաքարար 1 73000  73000 

Պահակ 1 73000  73000 

Ընդամենը  441000  441000 

Մարզադաշտ 

Մարզադաշտի վարիչ 1  130000   130000 

Ֆիզ. Մեթոդիստ 1 115000  115000 

Ընդամենը  245000  245000 

Կուլտուրայի տուն 

Վարիչ 1 90000  90000 

Հավաքարար 1 78000  78000 

Պահակ 1 73000  73000 

Գեղմասվար 1 73000  73000 

Ընդամենը  314000  314000 

Գրադարան 

Գրադարանավարուհի 1 90000  90000 

Ընդամենը  90000  90000 

 

 

 

ÈÖ²ÞºÜ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                                        Î. Ø²ð¶²ðÚ²Ü 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

28 ՀՈՒԼԻՍԻ 2016թվականի N 58 

ԼՃԱՇԵՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԾԱՌԱՅՈՂԱԿԱՆ ՄԵՔԵՆԱՅԻ ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆԸ 

ԻՋԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հան րապետության << Տեղական ինքնակառավարման մասին >> օրենքի 16 

հոդվածի 20 կետի, << Հրապարակային սակարկությունների մասին>> 15 հոդվածի պահանջներով և հիմք 

ընդունելով 30.06.2016թ աճուրդայնին հանձնաժողովի թիվ 1 արձանագրության դրույթները, համայնքի 

ավագանին որոշում է՝ 

1. Լճաշենի համայնքապետարանի Նիսսան Պատֆանդեր V6 3.5 553LL 11 պետհամարանիշի 

ծառայողական մեքենայի վաճառքի համար հայտարարված աճուրդը չկայանալու պատճառով, 

վերանայել ավտոմեքենայի մեկնարկային գինը: 

2. Մեկնարկային գինը իջեցնել 20 %-ով: 

3. Հանձնարարել համայնքի ղեկավարին օրենքով սահմանված կարգով տալ հայատարություն և 

առաջնորդվել նոր մեկնարկային գնով: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

28 ՀՈՒԼԻՍԻ 2016թվականի N 59 

ԼՃԱՇԵՆԻ 188 ԱՄՅԱԿԻՆ ՆՎԻՐՎԱԾ ՄԻՋՈՑԱՌՄԱՆԸ ՀՐԱՎԻՐՎԱԾ ՀՅՈՒՐԵՐԻՆ 

ՀՅՈՒՐԱՍԻՐՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 32, 41 

հոդվածների պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 20.01.2015թ թիվ 3- ն որոծման 

դրույթները, համայնքի ավագանին որոշում է 

1. Հյուրերին հավուր պատշաճի դիմավորելու համար համայնքի վարչական բյուջեի բաժին 01 

խումբ 6 դաս 1  ծրագիր 51 հոդված 4237-ից /Ընդհանուր բնույթի հանրային 

ծառայություն/  հատկացնել 200.0 հազար դրամ հյուրասիրություն կազմակերպելու համար: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee

